
Nejlepším sportovcem
Jablonecka je
biatlonistka Gabriela
Soukalová

29. 01. 2014 16:55

Pondělní večer patřil v jabloneckém Městském divadle vyhlášení výsledků tradiční ankety
Nejúspěšnější sportovec Jablonecka za roku 2013.

Večerem provázel zkušený moderátor a sportovní expert Radek Šilhán. O hudební  doprovod
slavnostního vyhlášení se postarali zpěváci Marián Vojtko a Michaela Nosková. Za Liberecký
kraj ceny předávali náměstek hejtmana LK Marek Pieter a radní Petr Tulpa.

Pořadí ankety za rok 2013 suverénně ovládla biatlonistka Gabriela Soukalová. Rodačka
z Jablonce nad Nisou a závodnice SKP Kornspitz Jablonec získala v uplynulé sezoně celkové
šesté místo ve Světovém poháru a získala bronzovou medaili na mistrovství světa v Novém
Městě na Moravě v závodu smíšených štafet. Na kontě má v kalendářním roce 2013 pět
prvenství v SP, jednou byla třetí a mnohokrát v elitní desítce.

Sympatická biatlonistka se také stala Sportovní hvězdou Deníku, když získala od čtenářů
nejvíce hlasů prostřednictvím hlasovacích kupónů.

Druhá příčka patří triatlonistce Heleně Erbenové, která se stala mistryní světa v zimním
triatlonu a crosstriatlonu, má bronz z mistrovství Evropy v crosstriatlonu a další skvělé
úspěchy. Navíc vyhrála pět závodů Světového poháru Xterra a získala celkové 1. místo
v evropské části SP Xterra.

Třetí místo si doslova vyboxoval Petr Kareš z Iron Fighters Jablonec. Ten v roce 2013 získal
profesionální titul mistra světa v K1 asociace WKU na galavečeru Night of Warriors v liberecké
Tipsport areně. K tomuto primátu ještě přidal mezinárodní profesionální titul mistra České
republiky v K1 asociace WAKO a dva tituly mistra republiky v lowkicku a K1.

Pořadí družstev ovládl jablonecký Baumit, když v minulém roce vyhrál Pohár České pošty a
Superpohár. Navíc se klub probojoval do kvalifikace o Evropskou ligu, ale bohužel do hlavní



soutěže nepostoupil. Trenér Roman Skuhravý přidal další prvenství do sbírky Baumitu
Jablonec, když zvítězil v kategorii trenérů.

Výsledky ankety za rok 2013

Jednotlivci dospělých
1. Gabriela Soukalová (biatlon)
2. Helena Erbenová (triatlon)
3. Petr Kareš (kickbox, K1)
4. Jan Škarnitzl (cyklistika MTB)
5. Michal Špit (fotbal)
6. Ondřej Moravec (biatlon)
7. Jan Svoboda (MTBO)
8. Jiří Havránek (kickbox, K1)
9. Jan Kopic (fotbal)
10. Klára Moravcová (lyžování)

Kolektiv dospělých
1. Baumit Jablonec (fotbal)
2. Iron Fighters (kickbox)
3. SKP Kornspitz JBC (biatlon)
4. SNS Smržovka (MTBO)
5. LIAZ Jablonec ženy (atletika)

Jednotlivci mládeže
1. Tereza Meislová (kickbox)
2. Tereza Grusová (plavání)
3. Petr Knop (lyžování)
4. Barbora Antošová (lyžování)
5. Matyáš Sobota (judo)
6. Tereza Vokálová (atletika)
7. Ondřej Jaroš (saně)
8. Dan Bárta (atletika)
9. Tereza Nosková (saně)
10. M. Lejsek – F. Vejdělek (saně)

Kolektiv mládeže
1. LIAZ Jablonec (atletika)
2. Bižuterie JBC (volejbal)
3. SKI klub JBC žákyně (lyžování)
4. SKI klub JBC žáci (lyžování)
5. Imáčci Jablonec (tanec)

Trenér roku
1. Roman Skuhravý (fotbal)
2. Ondřej Rybář (biatlon)
3. Alois Škeřík (kickbox)



Krajánek roku
1. Stanislav Řezáč (lyžování)
2. Lukáš a Antonín Brožové (saně)
3. Milan Engel (motorismus)

Handicapovaný sportovec
1. Denisa Trmalová (snowboard)

Sportovní hvězda Deníku
1. Gabriela Soukalová (biatlon)


